

Velkommen på Park Allé Privatskole

Børn der trives og er trygge, lærer bedre og får plads til at udvikle sig fagligt og socialt.

Park Allé Privatskole skal være et rart sted at være for alle med ro til undervisning og fordybelse, fællesskab og trivsel.

Her er plads til faglig udvikling i et miljø, hvor ordentlighed, arbejdsomhed, god tone og respekt for alle, er bærende elementer. Børns trivsel og tryghed og dermed lyst til at udtrykke sig fagligt, kreativt, og socialt, afhænger af en fast struktur og tydelige rammer, der giver retning med plads til alle. Bevægelselementet er vigtigt og prioriteres i skolens dagligdag.

På Park Allé Privatskole falder begreber som "pligter" og "rettigheder" naturligt ind i vort menneskesyn og pædagogiske ståsted. Både for den enkeltes elevs udvikling og skole-forældre-samarbejdet er forståelsen af pligter og rettigheder af afgørende betydning.

Rettigheder. Man har som forældre ret til:

- At blive orienteret om alt vedrørende sit barn
- At forvente en tidssvarende undervisning, der mindst står mål med, hvad der kræves i folkeskolen
- At forvente, at undervisningen formidles af engagerede og dynamiske lærere
- At kontakte skolen, når man ønsker
- At forvente en konstruktiv dialog med skolen og barnets lærere

Pligter. Man har som forældre pligt til:

- At indgå i samarbejde og konstruktiv dialog med skolen og barnets lærere.
- At stimulere barnet til at have en positiv holdning til skolen
- At underrette skolen om væsentlige ændringer i barnets hverdag

Velkommen på Park Allé Privatskole

- At sørge for, at barnet møder frisk og veloplagt

Regler og omgangsformer for Park Allé Privatskole

På Park Allé Privatskole har vi klare regler og retningslinjer for ordentlige omgangsformer:

- Her er rart at være fordi vi tager hensyn til hinanden.
- Vi respekterer og lytter til hinanden.
- Vi er høflige, hjælpsomme og taler pænt, alle skal føle sig velkomne.
- Alle kan høre, hvad vi siger, fordi vi taler venligt sammen i et normalt stemmeleje, og møder hinanden med lydhørhed og respekt.
- Alle kan føle sig sikre i bygningerne, fordi vi går, når vi bevæger os indendørs.
- Alle holder skolen ren og pæn, fordi affald straks smides, hvor det skal, og sko placeres, hvor de hører til.
- Alle ved, at vi hver især har et ansvar for, at Park Allé Privatskole er et rart sted at være.

For sent/forsømmelser

Som forældre skal I give skolen besked via intranettet ved barnets sygdom eller lign. Vi ser det som jeres ansvar, at jeres barn kommer til tiden og er forberedt.

Vi underretter jer, hvis en elev jævnligt kommer for sent eller jævnligt udebliver fra undervisningen, uden forudgående besked fra jer.

Velkommen på Park Allé Privatskole

Sprog

På Park Alle Privatskole accepterer vi ikke groft sprogbrug. Alle skal tale pænt til hinanden såvel elever, personale, forældre som grupperne imellem. At kalde nogen noget nedladende og upassende accepteres ikke.

Underlødige håndtegn accepteres ikke.

Mobning

På Park Alle Privatskole har vi en antimobningspolitik og mobning accepteres ikke under nogen omstændigheder, og kan efter advarsler medføre, at samarbejdet mellem eleven og skolen må ophøre.

Vold og hærværk

Vi accepterer ikke voldelig adfærd. Ligeledes accepteres ikke adfærd, der fører til skade på inventar og bygninger. Groft hærværk og vold medfører hjemsendelse og evt. bortvisning. Skade på inventar og bygninger medfører erstatningskrav. Det aktuelle tilfælde er afgørende for om samarbejdet mellem eleven og skolen må ophøre.

Mobiltelefoner, tablets, PC'er m.m.

Eleverne må ikke anvende mobiltelefoner på skolens område medmindre, der er indgået en særlig aftale. Personalet anvender mobiltelefoner i arbejdsmedfør.

Mobiltelefonen skal afleveres i klassens dueslag om morgenen og bliver udleveret når man har fri. Tablets og pc'er bruges i undervisningen til undervisningsformål. Mobiltelefoner kan også bruges i undervisningsøjemed. Det er altid læreren, der sætter rammen og giver lov til benyttelse i disse tilfælde.

I frikvartererne har alle brug for pause. Eleverne skal have mulighed for at interagere socialt, røre sig og få frisk luft. Derfor er det ikke tilladt at bruge mobiler m.m. i frikvarterene. Overholdes dette ikke, meddeles det forældrene. Skolen forventer at hjemmet tager hånd om overtrædelsen.

Brug af internettet

Det er ikke tilladt at åbne sider af voldelig eller pornografisk karakter. Internettet skal altid anvendes i forbindelse med undervisning. Overholdes dette ikke meddeles det forældrene. Det aktuelle tilfælde er afgørende for om samarbejdet mellem eleven og skolen må ophøre.

Optagelser

Vi accepterer ikke, at der foretages optagelser af en elev eller lærer (lyd, film, billede) uden, at de involverede har givet deres accept.

Velkommen på Park Allé Privatskole

Optages der uden en elev eller lærer skulle vide det og uden at vedkommende har givet accept af det, kan det straks medføre hjemsendelse fra skolen. Det aktuelle tilfælde er afgørende for om samarbejdet mellem eleven og skolen kan fortsætte.

Frikvarter

Vi er ude i alle frikvartererne, med mindre andet besluttes af ledelsen. Boldspil med hårde bolde skal ske over på "grøn plet", som er græsset bag skolens bygning. Kun ifølge med en voksen.

Udgang

Skolens elever skal blive på skolens område i skoletiden. Det er ikke tilladt at gå uden for skolen uden aftale med en voksen.

Ryging, alkohol, energidrikke og lignende

Er ikke tilladt blandt eleverne, personale og forældre på skolens område. Ved særlige lejligheder, kan der gives dispensation af ledelsen.

Slik, tyggegummi, kage og sukkerholdige drikke

Park Allé Privatskole har en politik om sunde kostvaner. Derfor bør usunde mad- og drikkevarer udelades. Slik og tyggegummi er ikke tilladt på skolen i dagligdagen.

Fødselsdage, skolefester og lignende er særlige lejligheder, hvor det er tilladt med sukkerholdige madvarer. Yderligere dispensationer kan gives af ledelsen.

Påklædning

Der må ikke bæres kasketter, huer, solbriller eller overtøj indenfor. Der skal skiftes fra udesko til indesko ved indgangene. Skoene placeres *altid* i de dertil indrettede reoler.

Snekast

Sker efter anvisning fra skolens ledelse.

Sanktioner

Ovenstående regler og retningslinjer er indført for, at vi kan skabe trygge rammer og et godt læringsmiljø for eleverne.

Velkommen på Park Allé Privatskole

Vi vil altid kontakte jer forældre, hvis der sker en overtrædelse af ovenstående regler uanset, om det er jeres barn der overtræder reglerne, eller om det er jeres barn, der er forurettet.

Sker der en grov overtrædelse, vil I og jeres barn blive indkaldt til en samtale, og vi vil sammen med jer forsøge at udarbejde en handlingsplan for at få det stoppet.

I særligt grove eller gentagne tilfælde, kan overtrædelsen føre til øjeblikkelig hjemsendelse fra skolen, og det aktuelle tilfælde er afgørende for, om samarbejdet mellem eleven og skolen må ophøre.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen Park Allé Privatskole / juni 2015